
Beňov
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.417362N, 17.501343E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 862 ha

Počet obyvatel: 678 PSČ: 750 02

Adresa URL: www.benov.cz

O obci
Obec Beňov leží 4,5 km jihovýchodně od města Přerov. Roku 1964 se sloučila s malou obcí Prusy,
vzdálené 1 km, která je od té doby její místní částí.

Historie obce
První historický záznam o obci Beňov je z roku 1365. Nachází se zde malé muzeum významného
rodáka, arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana.
 

Ubytování a restaurace
V obci se nachází smíšené zboží JAKI, pohostinství "Pod Topoly", potraviny a pohostinství " U Vranů".

Okolí a příroda
Obec je rozložena na levém břehu říčky Moštěnky ve zvlněné krajině předhůří
Podbeskydské pahorkatiny.

Současnost obce
V obci se pravidelně koná velkolepé kácení máje, které vždy přiláká mnoho návštěvníků. Hlavní
součástí je průvod masek. Během roku se pořádají i další kulturní akce, např. vítání
občánků, besedy s důchodci,...

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití v obci zajišťují tenisové kurty a pro milovníky koní je zde Jezdecký oddíl. Avšak
nejpřitažlivějším sportem pro občany je fotbal, který se hraje na místním hřišti.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází malé muzeum, kde je možno zhlédnout dochované předměty z doby života
významného rodáka obce Beňov arcibiskupa ThDr .Antonína Cyrila Stojana ( 22. 5. 1851 - 29. 9. 1923), který
se významně zasloužil o založení poutních ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5865/benov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 11:07:11



Doprava
Obec Beňov leží 4,5 km od města Přerova. Je dostupná autobusovým spojením.

Ocenění obce
Obec Beňov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5865/benov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 11:07:11


